Nº 41.398.276/0001-57” 

O Prefeito do Município de Ouro Preto do Oeste, 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu 

sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado a reconhecer, 

para fins de pagamento futuro, dívida no valor de R$ 19.380,00 (dezenove mil, 

trezentos e oitenta reais), em favor da empresa AMOM MENDES 

FERNANDES ROCHA LTDA - CNPJ: 41.398.276/0001-57. 

Art. 2º O reconhecimento da dívida foi apurado e 

constatado pelo Conselho Municipal de Saúde, sendo apreciado pela 

Coordenadoria do Sistema de Controle Interno, nos autos de Processo

[...]

31.12.2021 a 24.01.2022, conforme consta no processo Administrativo nº 

1432/2022. 

O Conselho Municipal de Saúde após apuração dos fatos e dos 

documentos apresentados pelo requerente, emitiu relatório conclusivo para  

reconhecimento da dívida no valor de R$ 19.380,00 (dezenove mil, trezentos e 

oitenta reais ) referente a 204 horas trabalhadas. 

Através da justificativa apresentada pela SEMSAU, e o relatório 

do Conselho, conforme o Processo nº 1432/2022, restou constatado que o 

Município utilizou dos serviços médicos, sem a formalização de contrato